COPIA

8 ALDEIAS
INFANTIS SOS

- BRASIL

Oficio n°. 142/2019
AISOS Lauro de Freitas

Lauro de Freitas, 08 de novembro de 2019.

Prezada
SR?. HULDACI DOS REIS SANTANA
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Cidadania - SEMDESC

As Aldeias Infantis SOS Brasil — Filial Bahia encaminha a Vossa Senhoria a Prestacdo de Contas
comprovando a aplicagdo do repasse de recursos financeiros, referente ao Termo de Colaboragéo
001/2017, no valor de R$ 163.945,02 (cento e sessenta e trés mil, novecentos e quarenta e cinco

reais e dois centavos), 82 parcela, aplicada durante o periodo de 01/07/2019 a 30/09/2019.
Relagao de documentos entregues:

a) Copia do Termo de Parceria e Aditivos, com assinatura das partes;

b) Copia do Plano de Trabalho assinado pelas partes;

¢) Relagao de Pagamento (Anexo Il);

d) Relatdrio de execugao do objeto (Anexo llI);

e) Relagao de Bens Adquiridos (Anexo V);

f) Extrato Bancario (conta corrente e aplicagao);

g) Relatério Sintético de Conciliagéo Bancaria (Anexo VI);

h) Comprovantes de Pagamento (documentos que comprovem a identificagdo do beneficiario);
i) Comprovantes das despesas (NF, REC, CUPOM),

i) Cotacgdes de Precos para comprovar a economicidade;

k) Declaragdo de guarda e conservagao de documentos contabeis (Anexo VII).
I) Declaragdo de autenticidade de documentos apresentados (Anexo VIII).

Sendo o que tinhamos para 0 momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,
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i MC 2 4 \i,:yt 3
Luiz Clauber Silva d¢ Mendonga \\}/

Coordenador

Aldeias Infantis SOS Brasil - Fillal Bahia .55 (71) 3378-4066

Centro - Lauro de Freitas/BA - Brasil

Av. Amarilio Tiago dos Santos, 144 laurodefreitas.ba@aldeiasinfantis.org.br Pelo direito de viver em familia.
www.aldeiasinfantis.org.br

42.703-750



MUNICIPAL DE PRESTAGAO DE CONTAS
LAURO DE FREITAS ANEXO Il
RELAGAO DE PAGAMENTO
Nome da Entidade: ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL Termo de Colaboragdo/Fomento N°: 001/2017
Valor Repassado: R$ 163.945,02 Periodo do Repasse: 01/07/2019 A 30/09/2019
— - = S = 7
o [omior e e :
1 |Caixa Econbmica Federal - FGTS 35.767.364/0020-91 GRF 06/2018 07/07/2019 70501 05/07/2018) 241273
2 |Hapvida ia Medica Lida. 23.554.067/0001-58 NF 15484633 10/07/2019 70502 05/07/2018 152.38
3 |Mde Sousa & CIA Lida. 00.073.314/0001-14 NF 024 e 025 06/07/2019 70801 08/07/2018] 855,57
4 |Joilsa Barbosa Brito - Férias 670.215.065-20 Holerite 07/2019 28/06/2019 70802 09/07/2019) 4.168,00
§ |Otivia Maria Quesado Valente Freitas - Férias 014,084 905-01 Holerite 07/2019 2B/06/2019 70803 09/07/2019] 3.404,00
6§ |Claro S/IA 40.432.544/0081-21 Boleto 1908950704882 10/07/2019 70804 09/07/2019 185,36
T |Odontoprev S.A. 58.119.190/0013-95 NF 573550 10/07/2019 71001 10/07/2018] 142,50
2 o |Aldoias afente 800 Brash - Devollcdo paoamantc plosk oflca 35.797.364/0020-91 Depssit 3507505 11072019 33518470 1o72018| 400,68
2 y; [aldsias Infarta 5OS Bresh . Cavaigho psgamentd olcsa oficly 35.797,364/0020-91 Oeposito 3007413 1110712019 33816474 11072018] 490,18
Aldeias Infantis SOS Brasil - Devolugho pagamento glosa
2 10 |referente a pagamento de IRFF s/férias Fabiane Santos - item 4, 35.767.264/0020-91 Depdsito 3807521 11/0772019 33616470 11/07/2018| 137.35
do oficio 20772018
1 1 |8 da Receita Previd dria - INSS 35,797.364/0020-91 GPS 08/2019 19/07/2019 71101 11/07/2019 295835
1 12 |Secretaria da Receita Federal - PIS 35.797.364/0020-61 DARF 06/2019 25/07/2019 71102 11/07/2019 304,03
1 13 |Secretaria da Receita Federal - IRRF S/Férias 35.707.354/0020-91 DARF 0872019 19/07/2019 71103 11/07/2019] 572,58
1 14 |Secretaria da Receita Federal - IRRF 35.707.364/0020-01 DARF 08/2019 19/07/2019 T1104 11/07/2019| 366,84
1 15 |Marcos Anténio Maia Cardoso dos Santos - Rescisdo 020.414.665-88 Holerite 082019 04/07/2019 | 552.671.000.020.217| 12/07/2018]  5.383.76
1 16 |Caixa Econdmica Federal - FGTS Rescisério 35.797.364/0020-81 GRRF 19303931857073842 | 1270772019 70201 12/07/2019 1.235.70
1 17 |Central Papelaria Lida. ME 04.699.635/0001-68 NF 206668 08/07/2019 71501 15/07/2019 496,95
1 18 |Central Papelaria Lida. ME 04.608.629/0001-68 NF 206940 15/07/2018 70502 15/07/2019 258,10
1 19 15 Ci de G 42.087.841/0002-08 NF 5450 120772019 71801 18/07/2019 848,19
1 20 |José Oliveira Mendes 05.428. 54 NF 005 1110772019 71801 18/07/2019 8.105,00
1 21 |Patricia Santos Braga 925.264.705-87 Holerite 07/20189 30/07/2019 | 551.238.000.181.100| 30:07/2018 1.465,00
1 22 |Surpresa Comércio de Generos Alimenticios 42.087.841/0002-08 NF 5522 23/07/2019 73001 30/07/2019) 198,28
1 23 |Maria Tacilane Barbosa da Silva - Férias 480.075.793-20 Holerite 07/20189 30/07/2019 73002 19 2.121,00
1 24 |C Transcard de Bilhetagem Automatica 22.267.284/0001-10 Boleto B/0006019679 08/08/2019 73003 30/07/2018]  1.056.00
1 25 |Maria Tacilane Barbosa da Silva 480.075.793-20 Haolerite 07/2019 30/07/2019 73004 30/07/2018) 2.008,00
1 26 |isaias de Jesus Casais Brandio 1065.061.645-65 Holerite 0772019 30/07/2019 73005 30/07/2018) 1.427,00
1 27 |Maria Luiza Nascimento Ferreira 494.912.705-59 Holents 0772019 30/0772019 73006 30/07/2019]  1.902,00
1 28 |Isabel Cristina Bomfim dos Santos Oliveira 700.234.095-68 Holerite 0772019 30/07/2019 73007 30/07/2019) 1.489,00
1 29 |Rosemeire Nascimento dos Santos 035.419.765-78 Haolerite 07/2019 300772018 73008 30/07/2019) 1.512,00
1 30 |Lilian Branddo Santos Villas Boas 778.934.335-15 Holerite 0772019 30/07/2019 73009 30/07/2018) 2.583,00
1 31 |Tiago Araujo Marques 970.785.205-00 Holerite 07/2019 30/07/2019 73010 30/07/2019) 1.707.00
1 32 |VR Beneficios e Servicos de P diment 02.535.864/0001-33 Boleto 20180729001835 310772018 73011 10/07/2018) 1.680,00
1 33 |Jockey Autoposto Lida. 11.128.772/0001-20 NF BO66 06/08/2019 | 555.605.000.001.562| 07/08/2018 1.200,00
1 34 |José Oliveira Mendes 05.428 668/0001-84 NF 0011 06/08/2019 BOTO1 07/08/2019) 499,97
1 35 |José Oliveira Mendes 05.428 698/0001-84 NF 0010 08/08/2019 80702 07/08/2019) 1.325,34
il 38 |José Oliveira Mendes 05.428 698/0001-64 NF 0009 068/08/2019 BOT03 07/08/20180] 3.772.72
i 37 |José Oliveira Mendes 05.428 608/0001-64 NF 0007 05/08/2010 BOTO4 07/08/2019 1.796,18
1 38 |José Oliveira Mendes 05.428.608/0001-84 NF 0008 08/08/2019 BO705 07/08/2018] 244480
1 39 |Calxa Econdmica Federal - FGTS 15.767.384/0020-91 GRF 07/2019 07/08/2019 BOT0S 07/08/2019 222473
3 40 |Odontoprev SA. §8.110.100/0013-05 NF 721568 10082019 80801 08/08/2019| 118,75
1 41 |Secretaria da Receita Federal - PIS 35.797.364/0020-01 DARF 07/2019 22082019 80802 08/08/2019 205,04
.} 42 |Secretaria da Receita Federal - IRRF 35.707.364/0020-91 DARF 07,2019 20/08/2019 80203 02/08/2019) 130,85
1 43 |Secretaria da Receita Federal - IRRF S/Férias 35.707.364/0020-01 DARF 07,2016 20/08/2019 B0804 08/08/2019) 99,82
1 44 da Receita Pi dria - INSS 25.707.384/0020-01 GPS 07,2018 20/08/2019 80805 08/08/2019) 2.875.87
3 45 |Hapvida Assisténcia Medica Lida. 23.554.087/0001-08 NF 16088511 10/08/2019 80808 08/08/2019 143,05
1 48 |Claro S/A 40.432.544/0081-21 Boleto 1007650704373 10/08/2018 81201 12/08/2019| 165,00
1 47 |Locadora de Veiculos Aradjo Lida. EPP 00.681.552/0001-02 NF 81 16/08/2019 | 553.884.000.027.480| 20/08/2019 700,00
1 48 |Isamara Gomes Ferreira dos Santos 34.042.851/0001-79 NF 0002 12/08/2019 82001 20/08/2019) 307,58
1 48 |Patricia Santos Braga §25.264.705-87 Holerite 08/2019 30/08/2019 | 551.238.000.181.100| 30/08/2018 1.588,00
1 50 |Lillian Brandfio Santos Villas Boas 778.934.335-15 Holerite 08/2019 30/08/2018 83001 30/08/2019) 2.583,00
1 51 |Joilsa Barbosa Brito 670.215.085-20 Holerite 082018 30/08/2019 83002 30/08/2018) 4.131,00
1 52 |Maria Luiza Nascimenlo Ferreira 494.912.705-56 Holerite 082019 30/08/2019 83003 30/08/20189) 2.488,00
1 53 |Maria Tacilane Barbosa da Silva 480.075.763-20 Holerite 082019 30/08/2018 83004 30/08/2018| 393,00
1 54 |Rosemeire Nascimento dos Santos 035.419.765-78 Holerite 08/2019 30/08/2019 83005 30/08/2018)  1.636,00
1 55 |Tlago Araujo Marques §70.785.305-00 Holerite 082018 30/08/2019 83008 3o/oas2019|  1.707.00
1 56 |isabel Cristina Bomfim dos Santos Oliveira 700.234.085-68 Holerfte 08/2019 30/08/2019 83007 30/08/2018| 1.612,00
1 57 |Isaias de Jesus Casais Brandlo 065.081.645-65 Holerite 08/2019 30/08/2019 83008 30/08/2019)  1.767,00
1 55 |Alane Damasceno de Novaes Oliveira 810.204.905-78 Holerite 08/2019 30/08/2018 83009 30/08/20189)| 2.452,00
1 59 |Angella Teixaira de Sena 672.200.883-53 Holerite 082019 30/08/72019 83010 30/08/2019) 2.504,00
1 80 |VR §0s @ igos de F Lida. 02.535.864/0001-33 Boleto 20 407 19 830N 30/08/2018| 3.338,00
1 61 |Isamara Gomes Femeira dos Santos 34.043.861/0001-79 NF 0003 28/08/2019 83012 30/08/2018| 664,93
1 62 |Olivia Maria Quesado Valente Freitas 014.084.805-01 Holerite 08/2019 07RO 80201 02/08/2018 604,58
1 63 |Claro S/A 40.432.544/0081-21 Bolelo 04310 10/08/2019 80501 05/08/2019 185,36
1 64 |Consdicio T de Bil 22.267.284/0001-10 Bolelo B/0006840723-7 120872019 80502 05/08/2019 846,80
3 85 |Odontoprev SA. 58.110.186/0013-65 NF 855804 01/08/2018 80503 05/06/2018] 71.25
3 88 |Hapvida Assisténcla Medica Lida. 23,554 .087/0001-98 NF 18815348 21/08/2019 00504 05/08/2019 141,77
1 87 |Surpresa Comércio de Generos Alimenlicios 42 087.841/0002-00 NF 5600 23/08/2019 80505 05/08/2019 111,15
1 83 |Surpresa Comércio de Generos Alimenticios 42 087.841/0002-00 NF 5801 23/08/2019 S0508 05/09/2019 B7.84
1 60 Comércio de Generos Alimenticios. 42.087.841/0002-09 NF 5502 23/08/2019 90507 05/06/2019 244 88 -
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42.087.841/0002-09 NF 5509 23/08/2019 90508 0s/00/2018| 267476
1 741 [CARTeNs cevidoTolemie A IAEIDA Asasinee eoe 63.554.067/0001-98 NF 18621440 23/08/2010 90500 osioar2010|  1.937,90
1 72 |Cabxa Econdmica Federal - FGTS 35.797.364/0020-91 GRF 0872019 0770812019 90510 05/00/2018]  2.563.90
1 73 |Secretaria da Recelta Federal - PIS 35.767.364/0020.91 DARF 0872019 25/00/2019 1701 17/00/2018) 32048
1 74 |Secretania da Recelta Federal - IRRF 35.797.384/0020-91 DARF 08/2019 2010612019 31702 17/08/2019] 466,55
i 75 da Recella Previdencidria - INSS 35.797.364/0020-81 GPS 0872019 2010612019 31703 17nez018|  3.187.76

Aldeias Infantis SOS Brasil - Devolugio pagamento indevido do Cransferdcida
2 76 |Plano de Saide HAPVIDA Assisténcia Médica Lida - NF n'. 35.797.264/0020-91 1135105 18/00/2019 82871 1e082010]  1.937,80
16821440 Ranchda

1 77_|Patricia Santos Braga 925.264.705-87 Holente 09/2019 30/09/2019 | 551.238.000.161.100] 27/08/2018] _ 1.476,00
1 78_|Alane Damasceno de Novaes Oliveira 810.204.905-78 Holerite 09/2019 30/09/2019 92701 27/0972018|_ 2.452.00
1 79 |Angelia Teixaira de Sena 672.200.883-53 Holerite 09/2019 3010912019 92702 27/09/2018] _ 2.504.00
1 80| Isabel Cristina Bomfim dos Santos Oliveira 700.234.095-68 Holerite 0972019 3010872019 92703 27/09/2018] _ 1.520.00
1 81 |1salas de Jesus Casals Brandao 065,061 645-65 Holerite 0972019 300972019 92704 27/09/2018]  1.396,00
1 82 |Joilsa Barbosa Brilo 670.215.065-20 Holerite 0972019 300872018 92705 2iw92018|  3.415.00
2 §3_|Lilian Brandao Santos Villas Boas 778.934.335-15 Holerite 09/2019 2010872018 92706 21092019] _ 2.563.00
1 84 |Maria Luiza Nascimento Ferreira 494.912.705-59 Holedte 092019 3010872019 52707 27/09/2018]  2.144,00
1 85 |Mana Taclane Barbosa da Silva 280,075.793-20 Holerite 09/2019 2010872018 52708 27/092018|_ 2.090.00
1 88 |Rosemeire Nascimento dos Santas 035.419.765-18 Holerite 0972019 3010812019 52709 27002018 1.489.00
1 87 |Tiago Araujo Marques 570,785 305-00 Holerits 0972019 30/08/2019 42710 27/09/2018]  1.707.00
1 88 |Isamara Gomes Fereira dos Sanios 34,043 861/0001-79 NF 0005 240872019 w2711 27/00/2018| 482,59
7 80 |Isamara Gomes Ferreira dos Sanios 34,043 861/0001.79 NF 0004 2410672010 02712 27/0972019) _ 1.08112
7 50 |Consérch T de Bilhetagem Automética 22,267 28410001-10 Boleto B/000B0577B8.P | 11110/2019 92713 27/097201b] _ 1.104.00
1 Claro S/A 40.432,544/0081-21 Boleto 135632 1011012019




PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

PRESTAGCAO DE CONTAS
ANEXO VI

CONCILIACAO BANCARIA

Nome da Entidade:
ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL

Termo de Colaboragao/Fomento N°:
001/2017

Valor Repassado: R$ 163.945,02

Periodo do Repasse: 01/07/2019 a 30/09/2019

DADOS BANCARIOS

\= \
\gﬂ(’\.ﬁ?\a o ®

Banco: Banco do Brasil Agéncia: 5695-2 Conta Corrente n° : 1842-2
MOVIMENTACAO BANCARIA &
Descnmlnaqéo Saldo
(+) Saldo Bancario Constante no extrato apresentado 86.129,12
(-) Valores a serem compensados
Data Numero da OB Nome do Credor

(-) Valores a serem debitados na Conta Bancaria

(+) Valores a serem creditados na Conta Bancaria

31/03/2019|Tarifa Bancaria 03/19 Banco do Brasil S/A. R$ 91,62

30/04/2019|Tarifa Bancaria 04/19 Banco do Brasil S/A. R$ 60,00

31/05/2019|Tarifa Bancaria 05/19 Banco do Brasil S/A. R$ 324,68

30/06/2019|Tarifa Bancéaria 06/19 Banco do Brasil S/A. R$ 193,42

31/07/2019Tarifa Bancaria 07/19 Banco do Brasil S/A. R$ 287,93

31/08/2019| Tarifa Bancaria 08/19 Banco do Brasil S/A. R$ 272,00

30/09/2019|Tarifa Bancaria 09/19 Banco do Brasil S/A. R$ 271,90

Saldo Bancario Final, para fins de Prestacao de-Gontas BlIRS S rean ~ 87.630,67 |
Lauro de Freitas, 02 de novembro de 2019. 11,’ A\ qb
Assinatura, sob carimbo, do ol

da instituica E\aﬁ%‘e‘ \l\%‘% e



¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESTACAO DE CONTAS
L LAURO DE FREITAS : ANEXO VI

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DE
DOCUMENTOS CONTABEIS

=

Nome da Entidade: Termo de Colaboracao/Fomento N°:
ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL 001/2017

Declaragao:

Declaramos, para os devidos fins, de direito, que os Documentos Contabeis referentes
a Prestacao de Contas do Termo de Colaboragao/Fomento n°® 001/2017 encontram-se
guardados, arquivados em boa ordem e conservacgao, identificados e a disposicao do

Municipio de Lauro de Freitas

Responsavel pela Execucéo LAURO DE FREITAS , 02 de novembro de 20189.

s o255

Assinatura, sob can@bo do res g‘asﬁl\(&gb &‘;{3

da instituicdo
¢ (}%ﬁe‘@
ué
Contador ou Técnico LAURO DE FREITAS , 02 de novembro de 2019.

de Contabilidade com CRC

Fabio da Silva Santos
Contador ‘1SP-276273!0-0

AssMuf.MﬁFo, do responsavel pela Contabilidade

\



BHE] PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESTACAO DE CONTAS

& LAURO DE FREITAS DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE DE ANEZQ NI
g DOCUMENTOS APRESENTADOS
Nome da Entidade: Termo de Colaboracdao/Fomento N°:
ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL 001/2017
Declaracgao:

Declaramos, para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que todos os
Documentos, em copia, apresentados em anexo a Prestagado de Contas do Termo de
Colaboragao/Fomento n° 001/2017 sédo auténticos e conferem na sua integra aos

documentos originais.

Responsavel pela Execugéo LAURO DE FREITAS , 02 de novembro de 2019.

0)?(}@ z& o9 @“‘?

Assinatura, sob carimio, 3’0({
da instituicac™ (‘\3&)

Contador ou Técnico LAURO DE FREITAS , 02 de novembro de 2019.

de Contabilidade com CRC

| F4bio da Silva Santos
% }Dﬂtador 45p-276273100

.

Assin% Wbo, do responsavel pela Contabilidade




